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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlte Parashitresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 323/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga
gjyqtarét: Hasan Shala kryesues, Nenad Lazig dhe Rafet Haxhaj anétaré, dhe me
pjesémarrjen e zyrtarit ligjoré Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi lidhur me
ankesén e Isen Cerkezi — Kryesues né KVV nr.1501¢/072 dega né Obiliq, paraqitur
kundér Koalicionit PDK-AAK-NISMA dega né Obiliq, pér shkak t& pa rregullsive
gjaté procesit zgjedhor né ditén e votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin
e Republikés s€ Kosovés, né seancén e panelit i mbajtur me daté 14.06.2017, mori
kéte:

VENDIM

HUDHET si e pasafatshme ankesa Anr.323/2017 té datés 13.06.2017, parashtruar
nga Isen Cerkezi — Kryesues né KVV nr.1501¢/072 dega né Obiliq, pér shkak té
parregullésive gjaté procesit t& votimit me daté 11.06.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 13 gershor 2017, nga Isen Cerkezi — Kryesues
né€ KVV nr.1501¢/072 dega né Obiliq, me t€ cilén pretendon se né té njéjtin KVV, né
Obiliq, gjat€ bartjes sé votave té kandidatéve pér deputet nga radhét e koalicionit
PDK-AAK-NISMA é&shté béré njé gabim teknik, pasi q¢ nga numéri 106 dhe deri né
numérin 110 renditja €shté béré gabim. Parashtruesi i ankesés PZAP-it i ka kérkuar
qé t€ merret pér bazé ankesa dhe ta béjé rinumérimin e votave, pasi qé kéto
pretendime ankimore i mbéshtesim me déshmi shtesé. Né cilési t& provés parashtruesi
1 ankesés si déshmi i ka bashkangjitur 2 fleté — kopje t& rezultateve zgjedhore pér
Kuvendin e Republikés s€ Kosovés .

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi afatshmérin e ankesés, gjeti se :
Ankesa €shté e pasafatshme

Pér té gjitha parregullsité q€ mund té paragiten né ditén e votimit, ankesa mund té
paraqitet n€é PZAP, brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes se Qendrés sé Votimit
sipas nenit 5.3 t€ Rregullorés Nr.02/2015.N& rastin konkret ashtu si¢ del nga ankesa e
njéjta €shté dorézuar né PZAP, nga parashtruesi i ankesés me daté 13.06.2017. Nga
peérmbajtje e ankesés rezulton se t& gjitha pretendimet ankimore té parashtruara nga
ankuesit ndérlidhen me procesin e votimit.

Nga kjo rezulton se ankesa e lartpérmendur éshté dorézuar né PZAP, pasi gé ka kaluar
afati ligjore pér t€ parashtruar ankesa né PZAP, pér parregullsité né ditén e votimit
sipas dispozités s€ lartcekur ligjore, kjo nga fakti se afati pér paragitjen e ankesés ka



gené me datén 12.06.2017 deri n€ ora 19:00, ndérkaq ankuesit ankesén e tij e ka
parashtruar n€ PZAP me daté 13.06.2017, q& do té thoté se ankesa &shté parashtruar
pas afatit ligjor t€ pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 5.3 t& Rregullorés Nr.02/,
lidhur me nenin 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015.

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart ne kuptim té nenit 118 dhe 119 t& LZP-sé
dhe nenin 6 par.4 té Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, paneli

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 323/2017 mé datén 14.06.2017

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-a %’z, ¢ fé‘fwn%elﬁ} do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢c parashihet né Nenin 118 4 E‘ILZMQ?\\ esa ne Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



